— A.Cat.Al., Sección Pergaminos, nº. 109b.
— Pub. TOMÁS LAGUÍA, César, Catálogo de la sección de pergaminos del Archivo de la Cate-

dral de Albarracín, doc. 148.

8

1390, febrero, 7 Barcelona

Juan I autoriza a David Barabón, judío de Albarracín, a que levante una sinagoga en un
patio que posee en la judería, cuyas dimensiones no podrá exceder ocho brazadas de longitud y siete
de anchura.
— A.C.A., Real Cancillería, Reg. 1897, fols. 199v.-200.
— Cit. RIERA I SANS, Jaume, “Acopio y destrucción del patrimonio hispanojudío”, pág. 109.
— Pub. RIERA I SANS, Jaume, Els poders públics i les sinagogues, doc. 267.
“Aliame judeorum Albarrazini.
Nos Johannes etc., quia scribitur ‘Omnis spiritus laudet Dominum’1, tenore presentis,

prospecto quod in locis deputatis ad orandum facilius et fraquencius laudes Domino tribuun-
tur, his locum dare volentes, concedimus tibi, David Barabon, judeo civitatis Albarrazini, et
facultatem plenariam elargimur, quod libere et impune, sine tamen prejudicio alieni, possis
construere seu edifficare scolam aut sinagogam, unam in loco seu patuo quod habes alodium
tuum infra limites judarie predicte, confrontatum, ab una parte, cum domibus que fuerunt
archidiaconi Albarrazini, quondam, ex alia cum domibus Bartholomei Sanccii Martini de
Moscardon, ex alia cum carraria publica per quam habetur ingressus ad domus dicti archidia-
coni, et ex alia parte cum quibusdam retro curialibus tuis ibi sistentibus, ita quod quando-
cumque volueris possis in dicto loco seu patuo dictam sinagogam edificare et facere, que
tamen non excedat hos limites seu mensuras, videlicet, quod sit seu esse possit altitudinis
quindecim braciarum super terram, latitudinis septem, et octo longitudinis. In quaquidem
sinagoga possis fabricare et construere in altum tevam cum eius scala, e haal causa tenendi las
tores, et alia omnia in aliis sinagogis construi seu poni assueta, taliter quod iuxta ritum jude-
orum sit locus abilis ad orandum. 

1 Salmos, 150:6.
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Nos enim mandamus universis et singulis officiliabus nostris et ominubs ad quos specta-
re possit, presentibus et futuris, quod hanc nostram licentiam teneant et observent, et contra
non faciant aut veniant aliqua racione, et eam ab omnibus faciant inviolabiliter observari, in
cuius rei testimonium hanc tibi fieri iussimus nostri sigilli pendentis munimine roboratam.
Datam Barchinone, septima die febroarii, anno a Nativitate Domini Mº. CCCº.

LXXXXº. regnique nostri cuarto, rex Johannes”.

9

1391, febrero, 27 Zaragoza

Juan I concede licencia a la aljama judía de Albarracín para que suscriba un censo de 1.000
sueldos de renta anual con el fin de enjugar las deudas acumuladas.
— A.C.A., Real Cancillería, Reg. 1899, fol. 146v.
“Nos Johannes etc., ut vos aljame civitate Albarrazini, debita questis depressi melius suppor-

tare possitis, tenore presentis damus vobis licencia et plenum posse quod possitis et vobis
habeas vendere super bonis dicte aljame et eius singularium mediante gracie instrumento sub
illis obligacionibus et omnibus solemnitatis clausis et cautelis quibus cum emptoribus melius
poteritis convenire et in singulibus contractibus est fieri consuetum mille solidos jaccenses
censuales rendales et annuales in nuda tantum percepcione illis pretil seu valore quibus con-
venire poteritis cum emptoribus quorum precia et precuniam inde pro venturam convertatis
et convertere habeatis in exoneracione vestrorum debitorum et alias vestras necessitates, nos
enim cum presenti vendicione seu vendicionis quas feceritis de mille solidos censualibus et
annualibus supradictis nunc pro tunc laudamus, auctorizamus et etiam confirmamos, man-
damus quibuscumque notariis quod non obstante quibusvis factis in contrariam instanciam
ad predictam necesaria conficiant quondocumque a vobis requisiti satisfacto eis pro vos de
salario concedenti. In cum rei testimonium hanc fieri iussimus nostro sigillo munitam.
Data Cesarauguste, XXVII die februarii, anno a Nativitate Domini millesimo trecentesi-

mo nonagesimo primo”.

10

1391, marzo, 1 Zaragoza

El monarca exime durante cinco años de cualquier impuesto ordinario o extraordinario que
pudiera recaer sobre la aljama judía de Albarracín.
— A.C.A., Real Cancillería, Reg. 1899, fol. 145.
“Nos Johannes etc., in favorem vestri judeorum aljame civitatis Albarrazini qui aliis posse-

tis de facili molestari, ordinamus et providemus, ac vobis eciam concedimos cum presenti,
quod vigore quarumvis literarum seu provisionum nostrarum quibus vobis per nos injunctum
seu mandatum est seu fuerit in futurum de solvendo alicui seu aliquibus personis peytam,
demandam seu aliam quamvis pro nobis pecuniem quantitatem non teneamini aliquid solve-
re aut contribuere nec eisdem aliquatum obedire nisi cum illis missi vobis fuerit executoria lite-
ra nostri thesaurarii mandantes universis et singulis officialibus, comissariis et portariis nostris,
et aliis omnibus ad quos spectare possit, sub obretum nostre gracie et mercedos, quatenus hanc
nostram provisiones quam pro nostro eciam interesse facius teneant per quinquenium duratu-
ram, et contra non faciant aut veniant aliqua racione in cuius rei testimonium hanc vobis fieri
iusssimus nostro sigillo munitam.
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Data Cesarauguste, prima die marcii, anno a Nativitate Domini millesimo CCCº. nona-
gesimo primo”.

11

1391, marzo, 1 Zaragoza

Juan I ordena que se interrumpan durante cinco años los procesos abiertos por prácticas usu-
rarias, dado que la comunidad atraviesa una situación tan delicada que podría extinguirse.
— A.C.A., Real Cancillería, Reg. 1899, fol. 146.
“Nos Johannes etc., volentes vos judeos aljame civitate Albarrazin quitam pro debitorum

omnibus quare pro aliis necessitatibus vestris in tantum estis oppressi quo nisi per nos de
infrascriptis et aliis remediis vobis providetur posset aljama ipsa ad depopulacionem faciliter
devenire, providemus et ordinamus ac vobis concedimos in nostra bona fide regia quod per
nos aut quovis officiales aut comissario nostros in generali vel in speciali pretextu seu occasio-
ne usurarum qui per vos aut aliquem vestrum fuerint exacte seu recepte ultra cotum ordina-
rium seu statutum super vestris pecuniis ad usuras mutuandi non possit fueri inquisicio pro-
cessus executio aut aliud condinis enantamentum nisi cum vestris seu provisionibus que
proinde a nostra Curia emanavit intervenire letra executoria nostri thesaurii que vobis habeas
presentari, mandantes gubernatorii Aragon, bajulo dicte civitate ceterisque officialibus et
comissariis vestris ad quos spectet, quod hanc nostram concessionem per quinquenium dura-
turam vos teneant et observent et contra non faciant aut veniant aliqua racione. In cuius rei
testimonium hanc vobis fieri iussimus nostro sigillo munitam.
Data Cesarauguste, prima die marcii, anno a Nativitate Domini millesimo CCCº.

LXXXX primo”.

12

1391, marzo, 1 Zaragoza

Juan I, ante la inexorable despoblación que sufre la aljama, le concede licencia para la aper-
tura de carnicerías y tabernas, permitiendo asimismo la existencia de tiendas donde puedan apro-
visionarse de alimentos. 
— A.C.A., Real Cancillería, Reg. 1899, fols. 146v.-147.
“Nos Johannes etc., intendentes reparacione vestri aljame judeorum civitate Albarrazini,

quod nisi per nos de infrascriptis subveniatur remedio posset ad depopulacione, faciliter deve-
nire, tenore presentis, damus et concedimos vobis quod libere possitis et vobis liceat habere et
tenere de cetero in dicta aljama carniceriam in qua mactetur teneatis et vendatis carnes ad
usum necessitas creaminus tabernam quo vestro vino vendere possitis etiam habere et tenere
tendas in aljama predicta in quibus teneatis et vendatis ac tener et vendere possitis victualia et
alias res quasvis et merces quas volueritis ut in aliis aljamis regni Aragonum simile usum aut
franquitatem est fieri usitatum retinemus cum ac nobis solvamis expresse quod vos et vestri
sucesores in fine cuiuslibet qui currere incipiat prima die huius nebsus marcia teneamini nobis
et nostris dare et solvere pro hiis que vobis supra concedimos atque damus decem solidos jac-
censes censuales et rendales et sit de anno in anno perpetuo dicta die quos recipiat pro nobis
bajulo quicumque fuerit civitate predicte mandamus itaque bajulo et juratis et probis homi-
nibus dicte civitatis et aliis omnibus ad quos spectet quod hanc nostram licenciam et conces-
sionem vobis et vestris teneatur perpetuo et observant et contra non faciant aut veniant ali-
qua ratione quicumque ante ansa temerario ductis contra hanc nostram provisionem et con-
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cessionem venire quod superserit penam mille morabatinos auri nostro applicandorum erario
se noverit incursurum pro huiusmodi concessione huius a vobis quadraginta florines auri de
Aragon quos nostro thesario exsolvistis in cuius rei testimonium hanc vobis fieri iussimus nos-
tro sigillo majestatis munita.
Data Cesarauguste, prima die marcia, anno a Nativitate Domini Mº. CCCº. LXXXXº.